[image: image1.png]

ГОРОДСКИЕ                      НОВОСТИ

        Печатное издание Администрации и Совета  депутатов

     городского  поселения город Макарьев

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ГОРОД  МАКАРЬЕВ

МАКАРЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  01.09.2017                                   № 166

	О внесении изменений в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 12.05.2017 № 74 «Об утверждении муниципальной адресной программы «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района    Костромской области на 2017 год»»

В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», руководствуясь  Уставом городского поселения город Макарьев, в целях получения финансовой поддержки на переселение граждан из  аварийного жилищного фонда, администрация городского поселения город Макарьев

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского поселения город Макарьев от 12.05.2017 № 74 «Об утверждении муниципальной   адресной   программы «Переселение граждан  из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района  Костромской области на 2017 год» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Приложения №1 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2017 год» постановления  изложить в новой редакции, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Приложения №2 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2017 год» постановления  изложить в новой редакции, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Приложения №3 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района Костромской области на 2017 год» постановления  изложить в новой редакции, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Контроль  исполнения  настоящего постановления  оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Городские новости».

Глава городского поселения город Макарьев                                      Н.П. Колесов
Приложение № 1

 к муниципальной адресной программе «Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории городского поселения город Макарьев Макарьевского муниципального района

Костромской области на 2017 год»

Перечень аварийных многоквартирных домов, переселяемых в рамках мероприятий 2017 год

	№ п/п
	Адрес МКД
	Документ, подтверждающий признание МКД аварийным
	Планируемая дата  окончания переселения
	Планируемая дата сноса МКД
	Число жителей всего
	Число жителей планируемых к переселению
	Общая площадь жилых помещений МКД
	Количество расселяемых жилых помещений
	Расселяемая площадь жилых помещений
	Стоимость переселения граждан

	Номер
	Дата

	всего
	в том числе
	всего
	в том числе
	всего:
	в том числе:

	частная собственность
	муниципальная собственность

	частная собственность
	муниципальная собственность

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	Дополнительные источники финансирования
	внебюджетные источники финансирования

	чел.
	чел.
	кв.м.
	ед.
	ед.
	ед.
	кв.м.
	кв.м.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21

	1
	г.Макарьев, пер Володина д.19
	3
	23.11.06
	III квартал 2017 года
	IV квартал 2017 года
	6
	6
	111,8
	2
	1
	1
	111,8
	56,1
	55,7
	3 024 078,20
	2 300 077,60
	724 000,60
	24000
	0

	2
	г.Макарьев, ул.Зелёная д.32
	3
	18.11.2003
	III квартал 2017 года
	IV квартал 2017 года
	1
	1
	105,91
	1
	0
	1
	26,32
	0,00
	26,32
	711 929,68
	541 485,18
	170 444,50
	24000
	0

	3
	г. Макарьев, ул.Уколово д.35
	4
	23.112006
	III квартал 2017 года
	IV квартал 2017 года
	5
	5
	77,00
	2
	0
	2
	77,00
	0,00
	77,00
	1 894 349,72
	1 440 819,66
	453 530,06
	24000
	0

	Итого по городскому поселению

	12
	12
	294,71
	5
	1
	4
	215,12
	56,1
	159,02
	5 630 357,60
	4 282 382,44
	1 347 975,16
	72000
	0,00

Приложение № 2
 к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории городского поселения город

Макарьев Макарьевского муниципального района

Костромской области на 2017 год»

Реестр аварийных многоквартирных домов по способам переселения на 2017 год

	№ п/п
	Адрес МКД
	Расселяемая площадь жилых помещений
	строительство МКД
	приобретение жилых помещений у застройщиков
	приобретение жилых помещений у лиц, не являющихся застройщиками
	выкуп жилых помещений у собственников
	стоимость всего
	Дополнительные источники финансирования
	нормативная стоимость  1 кв.м.
	¾ от нормативной стоимости  1 кв.м.

	всего
	в т.ч. частная собственность
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м.
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость  1  кв.м.
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м.
	площадь
	стоимость
	удельная стоимость 1 кв.м.

	кв.м.
	кв.м.
	кв.м
	руб
	руб
	кв.м.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	кв.м.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	1
	г.Макарьев ул.Зелёная д.32
	26,32
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	35,1
	711 929,68
	20282,90
	711 929,68
	0,0
	27049,00
	20286,75

	2
	г.Макарьев ул.Уколово д.35
	77,00
	0,00
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	90,7
	1 894 349,72
	20885,88
	1 894 349,72
	0,0
	27049,00
	20286,75

	3
	г.Макарьев, пер.Володина д.19
	111,80
	56,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	124,0
	3 024 078,20
	24387,73
	3 024 078,20
	0,0
	27049,00
	20286,75

	Итого по городскому поселению
	215,12
	56,1
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0,0
	0,0
	0,0
	249,80
	5 630 357,60
	21852,17
	5 630 357,60
	0,00
	27049,00
	20286,75

Приложение № 3

 к муниципальной адресной программе

«Переселение граждан из аварийного жилищного

фонда на территории городского поселения город

Макарьев Макарьевского муниципального района

Костромской области на 2017 год»

Планируемые показатели выполнения муниципальной адресной программы

по переселению граждан из аварийного жилищного фонда на 2017 год

	№ п/п
	Наименование МО
	Расселенная площадь
	Количество расселенных помещений
	Количество переселенных жителей

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	Всего по году

	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	кв.м
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	ед.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.
	чел.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17

	2017 год

	городское поселение город Макарьев
	0
	0
	215,12
	0
	215,12
	0
	0
	5
	0
	5
	0
	0
	12
	0
	12

	Итого по программе
	0,00
	0
	215,12
	0
	215,12
	0
	0
	5
	0
	5
	0
	0
	12
	0
	12

пл. Революции, 8

Администрация г.п. г. Макарьев

· 55-3-44;

Е – mail: gormak2006@rambler.ru
Совет Депутатов

· 56-6-12
Ответственный за выпуск: Суркова С.С.
Компьютерная вёрстка:  Суркова С.С.

       Тираж: 30 экземпляров